SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO OPTIMA, S. A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Saldos al 31/05/2025

(Expresado en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
Efectivo y equivalente 7,326,152.52
Cartera de créditos (neta) 81,680,949.54
Créditos vigentes a un afo plazo 5,299,912.63
Créditos vigentes a mas de un ano plazo 76,381,036.91
Créditos vencidos 1,623,735.58
(Estimacion de pérdida por deterioro) (1,523,735.58)
Cuentas por cobrar (neto) 2,757,668.49
Activos fisicos e intangibles (neto) 2,357,573.33
Activos extraordinarios (neto) 504,968.29
Inversiones en acciones 1,999.71
Otros Activos 920,688.40
TOTAL ACTIVOS 95,550,000.28
PASIVO
Pasivos financieros a costo amortizado (neto) 77,544 806.61
Depositos 2,530,012.69
Préstamos 49,106,404.07
Titulos de emision propia 25,908,389.85
Cuentas por pagar 1,281,350.79
Provisiones 215,877.74
Préstamos subordinados 3,628,650.50
TOTAL PASIVOS 82,670,685.64

PATRIMONIO NETO

Capital Social 11,000,000.00
Reservas 559,949.79
De capital 559,949.79
Resultados por aplicar (661,514.96)
Pérdidas de ejercicios anteriores (966,171.61)
Utilidades del presente ejercicio 304,656.65
Patrimonio restringido 1,980,879.81
Utilidades no distribuibles 1,980,879.81
TOTAL PATRIMONIO 12,879,314 64
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 95,550,000.28
X
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Gustavo Siman Juan I%blo\Meza
Representante Legal Gerente General
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SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO OPTIMA, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

DEL 1/1/2025 AL 31/5/2025
(Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses

Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos

Gastos por intereses
Depositos
Titulos de emision propia
Préstamos

INGRESOS POR INTERESES NETOS

Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta
Pérdida por deterioro de valor de activos extraordinarios, Neta
CARGOS POR DETERIORO

INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas
Otros ingresos financieros
OTRAS OPERACIONES

TOTAL INGRESOS NETOS

Gastos de administracion
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciacion y amortizacion
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO

Gastos por impuestos sobre las ganancias

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Gustavo Siman Juan o Meza
Representante Legal Gerenfe General
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7,594,370.69
113,485.24
7,480,885.45
(2,682,455.51)
(14,693.67)
(880,224.13)
(1,787,537.71)

4,911,915.18

(1,242,985.19)
(28,401.50)
(1,271,386.69)

3,640,528.49

1,365,125.30
(357,963.83)
1,007,161.47

400.00
369,314.83
369,714.83

5,017,404.79

(4,531,288.01)
(2,687,459 85)
(1.414,309.46)

(429,518.70)

486,116.78
(181,460.13)

304,656.65
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