SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO OPTIMA, S. A.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Saldos al 31/05/2025

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Efectivo y equivalente	7,326,152.52
Cartera de créditos (neta)	81,680,949.54
Créditos vigentes a un año plazo	5,299,912.63
Créditos vigentes a más de un año plazo	76,381,036.91
Créditos vencidos	1,523,735.58
(Estimación de pérdida por deterioro)	(1,523,735.58)
Cuentas por cobrar (neto)	2,757,668.49
Activos físicos e intangibles (neto)	2,357,573.33
Activos extraordinarios (neto)	504,968.29
Inversiones en acciones	1,999.71
Otros Activos	920,688.40
TOTAL ACTIVOS	95,550,000.28

PASIVO

Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	77,544,806.61
Depósitos	2,530,012.69
Préstamos	49,106,404.07
Titulos de emisión propia	25,908,389.85
Cuentas por pagar	1,281,350.79
Provisiones	215,877.74
Préstamos subordinados	3,628,650.50
TOTAL PASIVOS	82.670.685.64

PATRIMONIO NETO

Capital Social	11,000,000.00
Reservas	559,949.79
De capital	559,949.79
Resultados por aplicar	(661,514.96)
Pérdidas de ejercicios anteriores	(966,171.61)
Utilidades del presente ejercicio	304,656.65
Patrimonio restringido	1,980,879.81
Utilidades no distribuibles	1,980,879.81
TOTAL PATRIMONIO	12,879,314.64
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	95,550,000.28

Gustavo Simán

Representante Legal

Juan Rablo Meza

Gerente General

Francisco/Arce Gerente Financiero Jaime Guzmán

Contador Gener

06/06/2025 16:20

Jaime.Guzman

Página 1 de 1

SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO OPTIMA, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

DEL 1/1/2025 AL 31/5/2025

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses	7,594,370.69
Activos financieros a costo amortizado	113,485.24
Cartera de préstamos	7,480,885.45
Gastos por intereses	(2,682,455.51)
Depósitos	(14,693.67)
Títulos de emisión propia	(880,224.13)
Préstamos	(1,787,537.71)
INGRESOS POR INTERESES NETOS	4,911,915.18
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(1,242,985.19)
Pérdida por deterioro de valor de activos extraordinarios. Neta	(28,401.50)
CARGOS POR DETERIORO	
CARGOS FOR DETERIORO	(1,271,386.69)
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO	3,640,528.49
Ingresos por comisiones y honorarios	1,365,125.30
Gastos por comisiones y honorarios	(357,963.83)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	1,007,161.47
Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	400.00
Otros ingresos financieros	369,314.83
OTRAS OPERACIONES	369,714.83
TOTAL INGRESOS NETOS	5,017,404.79
Gastos de administración	(4,531,288.01)
Gastos de funcionarios y empleados	(2,687,459.85)
Gastos generales	(1.414,309.46)
Gastos de depreciación y amortización	(429,518.70)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	486,116.78
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(181,460.13)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	304,656.65

Gustavo Simán

Representante Legal

Francisco Arce

Juan Pablo Meza Gerente General

Jaime Guzmán Contador General

Jaime.Guzman

A Optimo